Capaian Serapan Anggaran Tahun 2025 dan Prognosis Tahun 

2026 

Capaian serapan tahun anggaran 2025 berdasarkan hasil pengukuran 

realisasi anggaran tahun anggaran 2025 cukup baik. Prognosis penyerapan 

anggaran periode tahun 2025 dari pagu Efektif anggaran TA 2025 Rp 

9.047.500.000,- (Sembilan Miliar empat Puluh Tujuh Juta Lima Ratus Ribu 

Rupiah) adalah sebanyak Rp 9.042.887.927,- (Sembilan Miliar Empat Puluh Dua 

Juta Delapan Ratus Delapan Puluh Tujuh Juta Sembilan Ratus Dua Puluh Tujuh 

Rupiah), dengan persentase realisasi anggaran 99,95% dengan realisasi fisik 

sebesar 100%. 

Prognosis anggaran periode tahun 2026 dari pagu anggaran TA 2025 Rp 

10.318.928.000,- (Sepuluh Miliar Tiga Ratus Delapan Belas Juta Sembilan Ratus 

Dua Puluh Delapan Ribu Rupiah). 

Gambar 2. 1 Grafik Serapan Anggaran 2025 dan Prognosis 2026 
BPKH XV Gorontalo 

Tabel 2. 3 Prognosis Capaian Serapan Anggaran 2025 (Sampai dengan 
Desember 2025) 

No. 

Output 

Pagu 
Anggaran 

(Rp) 

Prognosis 
RealisasiAnggaran